
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 573

18 Δεκεμβρίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημόσιας δασικής έκτα−
σης, εμβαδού 1,050 στρ. στη δασική θέση «Πράι−
στα» περιοχής Μεθάνων Περιφέρειας Δήμου Με−
θάνων της Νομαρχίας Πειραιά........................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 
0,330 στρ. στη δασική θέση «Προσήλιο−Κακή Βί−
γλα» Περιφέρειας του Δήμου Σαλαμίνας της Νο−
μαρχίας Πειραιά. ............................................................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημοτικής δασικής έκτα−
σης, συνολικού εμβαδού 1,029 στρεμμάτων, στην 
περιφέρεια του Δ.Δ. Νέου Σφηνωτού, του Δήμου 
Λούρου, Νομού Πρέβεζας........................................................ 3

Καθορισμός αποδέκτη και ειδικών όρων διάθεσης 
των λυμάτων της εγκατάστασης επεξεργασίας 
λυμάτων (Ε. Ε. Λ.).) των Δημοτικών Διαμερισμά−
των Μακρυχωρίου, Μυρίνης, Προδρόμου, Αγ. Θε−
οδώρου και Σταυρού του Δήμου Κάμπου. ............... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 4105 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημόσιας δασικής έκτασης, 

εμβαδού 1,050 στρ. στη δασική θέση «Πράιστα» πε−
ριοχής Μεθάνων Περιφέρειας Δήμου Μεθάνων της 
Νομαρχίας Πειραιά. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 

3 του Συντάγματος της Χώρας.
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7 Α/18−1−1969) «περί Δασικού Κώδικα».
γ) των άρθρων 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44 και 79 του ν. 

998/79 (ΦΕΚ 289 τ.Α΄/29−12−1979) «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», 
καθώς και του άρθρου 70 παρ.3, όπως συμπληρώθηκε με 
το άρθρο 12 παρ. 2 του v. 2040/92 (ΦΕΚ 70 τ.Α/23−4−92) 
«περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουργείου Γεωργίας κ.λπ.».

δ) του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυ−
ασμό με τις διατάξεις του β.δ. 709/5−11−1970 (ΦΕΚ 235 
τ.Α/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων αρμο−
διοτήτων κ.λπ.».

ε) των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του ν. 2240/94 
(ΦΕΚ 153 τ.A΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 
του ν. 2399/96 (ΦΕΚ 90 τ.Α΄/1996).

στ) του άρθρου 7 του ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107 τ.Α΄/30−5−97) 
«περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέ−
ρειας κ.λ.π.»

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2, 2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του ν. 
2647/98 (ΦΕΚ 237 τ.Α/’22−10−98) «περί μεταβίβασης αρ−
μοδιοτήτων στις Περιφέρειες».

η) του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις»

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9−7−80, β) 182447/3049/24−9−80,
γ) 141823/24−2−83.
3. Την αριθμ. οικ. 6413/29−5−08 απόφαση Γενικού Γραμ−

ματέα Περιφέρειας Αττικής «περί μεταβίβασης αρμοδι−
οτήτων και εξουσία υπογραφής».

4. Την 2303/16−10−09 πρόταση του αρμοδίου Δασαρ−
χείου Πόρου σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας 
της κατωτέρω δασικής έκτασης, εμβαδού 1,050 στρ. που 
καταστράφηκε από παράνομη κατάληψη−εκχέρσωση με 
τη κατασκευή τοιχίου και κτίσματος, από τον Παυλίδη 
Δημήτριο του Αθανασίου κατά το χρονικό διάστημα 
από το τέλος του έτους 2008 μέχρι σήμερα, στη δασική 
θέση «Πράιστα» περιοχής Μεθάνων Περιφέρειας Δήμου 
Μεθάνων.

5. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επα−
νεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από εκχέρσωση και η οποία θα αποκατασταθεί με 
φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδά−
σωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, 
που καταστράφηκε από εκχέρσωση, δασική έκταση, 
εμβαδού 1,050 στρ. (ενός στρέμματος και πενήντα χιλι−
οστών του στρέμματος).

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Πράιστα» 
περιοχής Μεθάνων Περιφέρειας Δήμου Μεθάνων της 

5799

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.12.28 10:19:51
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5800 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Νομαρχίας Πειραιά, καλυπτόταν από δάσος πεύκης με 
βαθμό συγκόμωσης 0,7.

Στο από 16−10−09 τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμα−
κα 1:1000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής, η εν λόγω έκταση εμφανίζεται με τα 
στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ο, Π, Ρ, Σ, Τ, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Α 
και στο ενσωματωμένο απόσπασμα φύλλου Γ.Υ.Σ αριθμ. 
6481/5 κλίμακας 1:5000 με μαύρο περίγραμμα και τα ίδια 
στοιχεία, ενδεικτικά σε απόσπασμα χάρτη κλίμακας 
1:50.000 και με όρια:

Ανατολικά: Με δασική έκταση.
Δυτικά: Με δρόμο.
Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση και θάλασσα.

Νότια: Με δρόμο.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως (άρθρο 41 ν. 998/1979) και προ της δημοσι−

εύσεώς της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 

37 ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 7 Δεκεμβρίου 2009

Η Εκτελούσα Καθήκοντα Αναπληρωτή Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας

Γενική Διευθύντρια
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΓΙΑΒΑΣΗ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5801



5802 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθμ. 4133 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 

0,330 στρ. στη δασική θέση «Προσήλιο−Κακή Βίγλα» 
Περιφέρειας του Δήμου Σαλαμίνας της Νομαρχίας 

Πειραιά. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 

3 του Συντάγματος της Χώρας.
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7 Α/18−1−1969) «περί Δασικού Κώδικα».
γ) των άρθρων 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44 και 79 του 

ν. 998/79 (ΦΕΚ 289 τ.Α/29−12−1979) «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», 
καθώς και του άρθρου 70 παρ. 3, όπως συμπληρώθηκε 
με το άρθρο 12 παρ. 2 του v. 2040/92 (ΦΕΚ 70 τ.Α/23−4−92) 
«περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουργείου Γεωργίας κ.λπ.»

δ) του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυ−
ασμό με τις διατάξεις του β.δ. 709/5−11−1970 (ΦΕΚ 235 
τ.Α/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων αρμο−
διοτήτων κ.λπ.».

ε) των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του ν. 2240/94 
(ΦΕΚ 153 τ.A΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 
του ν. 2399/96 (ΦΕΚ 90 τ.Α΄/1996).

στ) του άρθρου 7 του ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107 τ.Α΄/30−5−97) 
«περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέ−
ρειας κ.λ.π.».

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2, 2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του 
ν. 2647/98 (ΦΕΚ 237 τ.Α΄/22−10−98) «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες».

η) του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9−7−80, β) 182447/3049/24−9−80,
γ) 141823/24−2−83.
3. Την αριθμ. οικ. 6413/29−5−08 απόφαση Γενικού Γραμ−

ματέα Περιφέρειας Αττικής «περί μεταβίβασης αρμοδι−
οτήτων και εξουσία υπογραφής».

4. Την 4787/3−9−09 και την 4935/26−10−09 συμπληρωμα−
τική πρόταση του αρμοδίου Δασαρχείου Πειραιά σχετι−

κά με την κήρυξη ως αναδασωτέας της κατωτέρω δα−
σικής έκτασης, εμβαδού 0,330 στρ. που καταστράφηκε 
από παράνομη εκχέρσωση από την Τζάνου Αγγελική 
του Αναστασίου κατά το χρονικό διάστημα από το έτος 
1985 έως την 5−5−08, στη δασική θέση «Προσήλιο−Κακή 
Βίγλα»  Περιφ. Δήμου Σαλαμίνας.

5. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επανε−
γκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστράφη−
κε από παράνομη εκχέρσωση και η οποία θα αποκατα−
σταθεί με φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής 
αναδάσωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες δι−
ατάξεις, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, 
που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, δασική 
έκταση, εμβαδού 0,330 στρ. (τριακοσίων τριάντα χιλιο−
στών του στρέμματος). Η έκταση αυτή, που βρίσκεται 
στην θέση «Προσήλιο−Κακή Βίγλα» της Περιφέρειας του 
Δήμου Σαλαμίνας του Νομού Πειραιά, καλυπτόταν από 
σχίνα, αγριελιές και ασπάλαθους, με βαθμό πυκνότητος 
30%.

Στο από 26−10−09 διάγραμμα με κλίμακα 1:250, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής, η εν λόγω έκταση φαίνεται με τα στοιχεία Α, Β, 
Γ,......, Κ, Λ, Α (ενδεικτικά φαίνεται και στο ενσωματωμένο 
απόσπασμα φύλλου Γ.Υ.Σ. αριθμ. 6452/2 κλίμακας 1:5000 
με μαύρο περίγραμμα) και με όρια:

Ανατολικά: Με δασική έκταση.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Βόρεια: Με δασική έκταση.
Νότια: Με δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως (άρθρο 41 ν. 998/1979) και προ της δημοσι−
εύσεώς της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 
37 ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 7 Δεκεμβρίου 2009

Η Εκτελούσα Καθήκοντα Αναπληρωτή Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας

Γενική Διευθύντρια
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΓΙΑΒΑΣΗ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5803



5804 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 37027/2367 (3)
   Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημοτικής δασικής έκτασης, 

συνολικού εμβαδού 1,029 στρεμμάτων, στην περιφέ−
ρεια του Δ.Δ. Νέου Σφηνωτού, του Δήμου Λούρου, 
Νομού Πρέβεζας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του Νόμου 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώ−

σεως όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα. 
γ) Του Ν. 2503/1997 Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.τ.λ.
δ) Του Ν. 998/79 Περί προστασίας των Δασών και Δα−

σικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδικότερα:
δα) του άρθρου 41 παρ. 1, δβ) του άρθρου 38 παρ. 1 

και 2 όπως ισχύουν σήμερα.
2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανά−

πτυξης και Τροφίμων:
α) 160417/1180/9−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980.
3. Την υπ’ αριθμ. 7622/1484/29 Ιανουαρίου 2008 απόφα−

ση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου, περί 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων.

4. Την υπ’ αριθμ. 33790/2129/19 Νοεμβρίου 2009 πρό−
ταση της αρμόδιας Διεύθυνσης Δασών Πρέβεζας, με 
την από 18−11−2009 έκθεση αυτοψίας, σχετικά με την 
κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δημοτική δασική έκτα−
ση, συνολικού εμβαδού 1,029 στρεμμάτων (Ενός στρέμ−
ματος και είκοσι εννέα τετραγωνικών μέτρων). Η έκταση 
αυτή που βρίσκεται στην περιφέρεια του Δ.Δ. Νέου 
Σφηνωτού, του Δήμου Λούρου, Νομού Πρέβεζας, απει−
κονίζεται με στοιχεία Ε

1
 = 1−2−15−14−5−6−7−8−13−12−11−1 στο 

προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή μας διάγραμμα, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει 
όρια:

 Ε = 1,029 στρέμματα.
Βόρεια: Δημοτική δασική έκταση.
Νότια: Κληροτεμάχιο υπ’ αριθμ. 65.
Ανατολικά: Δημοτική δασική έκταση, κληροτεμάχιο 187.
Δυτικά: Κληροτεμάχια υπ’αριθμ. 61 και 65.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω δασικής έκτασης 

ως αναδασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χα−
ρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη 
χρήση και η αποκατάσταση της καταστραφείσας από 
πυρκαγιά, την 7η του μηνός Οκτωβρίου 2009, δασικής 
βλάστησης, αποτελούμενης από αείφυλλα πλατύφυλλα 
και σε ποσοστό 25%.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 8 Δεκεμβρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας κ.α.α.
Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΠΑΛΤΟΓΙΑΝΝΗΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5805



5806 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθμ. 2923 (4)
Καθορισμός αποδέκτη και ειδικών όρων διάθεσης των 

λυμάτων της εγκατάστασης επεξεργασίας λυμάτων 
(Ε. Ε. Λ.) των Δημοτικών Διαμερισμάτων Μακρυχω−
ρίου, Μυρίνης, Προδρόμου, Αγ.Θεοδώρου και Σταυ−
ρού του Δήμου Κάμπου. 

 Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 
 Έχοντας υπόψη:
1. Την αριθμ. Ε1β/221/22.1.65 Υγ/κή Δ/ξη «Περί διαθέ−

σεως λυμάτων και βιομηχανικών αποβλήτων (Φ.Ε.Κ. 
138/Β/24.2.65, όπως τροποποιήθηκε με τις Π/17831/7.12.71 
(Φ.Ε.Κ. 986/Β/10.12.71, Γ4/1305/2.8.74 (Φ.Ε.Κ.801/Β/9.8.74) και 
5673/400/97 κοινές Υπουργικές αποφάσεις.

2. Το από 25/11/09 πρακτικό συνεδριάσεως της επιτρο−
πής του άρθρου 6 της Ε1β/221/65 Υγειονομικής Διάταξης, 
όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 30/96 «Κώδικας Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης» όπως ισχύει σήμερα, αποφασίζουμε:

1. Kαθορισμός Αποδέκτη: 1.1. Ορίζουμε αποδέκτη των 
λυμάτων της Ε. Ε. Λ. των Δημοτικών Διαμερισμάτων 
Μακρυχωρίου,Μυρίνης, Προδρόμου, Αγ.Θεοδώρου και 
Σταυρού του Δήμου Κάμπου τον ποταμό Λείψιμο.

2. Χαρακτηριστικά αποβλήτων: 
2.1. Ορίζουμε όπως τα λύματα της Ε. Ε. Λ. θα υποβάλ−

λονται σε επεξεργασία καθαρισμού τέτοια, ώστε τα 
χαρακτηριστικά του στο σημείο εκβολής τους (ποταμός 
Λείψιμος) να ικανοποιούν όλους τους όρους των νερών 
που προορίζονται για άρδευση. 

2.2. Ορίζουμε σημείο εκβολής των λυμάτων το σημείο 
συμβολής του αγωγού με τον αποδέκτη.

Ειδικότερα τα λύματα μετά την επεξεργασία τους και 
πριν τη διάθεσή τους στον αποδέκτη θα πρέπει απα−
ραίτητα να έχουν τις ακόλουθες παραμέτρους.

1.  ΡΗ από 6−9,5
2.  Διαλελυμένο οξυγόνο > 6MG/0
3.  Θερμοκρασία < 28 C
4.  Βιοχημικώς απαιτούμενο οξυγόνο <20MG/I_
5.  Χημικώς απαιτούμενο οξυγόνο < 80 MG/L
6.  Βόριο MG/L <2
7.  Αιωρούμενα στερεά SS < 50 MG/L
8.  Ηλεκτρική αγωγιμότητα ug/CM σε 20 C <750
9.  Χλωριόντα MG/L CL < 120
10. Βαθμός αλκαλιώσεως (εκατοστιαία αναλογία Νατρίου) 60 %
11. Ολικός φώσφορος < 4MG /L
12. Ολικό άζωτο<8ΜG /L
13. Άνευ ευκρινώς ορατά επιπλέοντα ή καθιζάνοντα στερεά
14. Χωρίς εναποθέσεις λάσπης
15. Χωρίς πηκτίνες, λίπη έλαια ή γενικές ουσίες που 

μπορούν να προκαλέσουν ζημιές στις αρδευτικές ή 
στραγγιστικές εγκαταστάσεις.

16. Χωρίς πηκτίνες ή επικίνδυνα στοιχεία και ενώσεις επι−
βλαβείς για καλλιέργειες, εδάφη, ψάρια, ζώα κι ανθρώπους.

Πρέπει εξάλλου να τηρούνται οπωσδήποτε οι όροι 
της 1.4. του άρθρου 4 της Υγ/κής Δ/ξης Ε1β/221/65, όπως 
τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

3. Ποσότητα αποβλήτων:
3.1. Η ποσότητα των υγρών αποβλήτων που θα διοχε−

τεύονται στον αποδέκτη (ποταμός Λείψιμος) θα ανέρ−
χονται σε 2576,9 μ3/24 ωρο.

4. Χαρακτηριστικά αποδέκτη:
4.1. Τα νερά του αποδέκτη (ποταμός Λείψιμος) μετά τη 

διάθεση σ’ αυτήν των λυμάτων της Ε. Ε. Λ. θα διατηρούν 
τα απαιτούμενα χαρακτηριστικά για άρδευση.

1.  ΡΗ από 6 − 9,5

2.  Διαλελυμένο οξυγόνο > 6 MG/L
3.  Βιοχημικώς απαιτούμενο οξυγόνο <20MG/L
4.  Χημικώς απαιτούμενο οξυγόνο < 80 MG/L
5.  Θερμοκρασία < 28 C
6.  Βόριο MG/L<3
7.  Ηλεκτρική αγωγιμότητα pg / CM σε 20 C < 750
8.  Χλωριόντα CL< 120MG/L
9.  Αιωρούμενα στερεά SS < 50 MG/L
10. Βαθμός αλκαλιώσεως (εκατοστιαία αναλογία Νατρίου) 60%
11. Ολικός φώσφορος < 4 MG/L
12. Ολικό άζωτο < 8 MG/L
13. Άνευ ευκρινώς ορατά επιπλέοντα ή καθιζάνοντα στερεά
14. Χωρίς εναποθέσεις λάσπης
15. Χωρίς πηκτίνες, λίπη, έλαια ή γενικές ουσίες που 

μπορούν να προκαλέσουν ζημιές στις αρδευτικές ή 
στραγγιστικές εγκαταστάσεις.

16. Χωρίς τοξικά ή επικίνδυνα στοιχεία και ενώσεις επιβλα−
βείς για καλλιέργειες, εδάφη, ψάρια, ζώα και ανθρώπους.

Πρέπει εξάλλου να τηρούνται οπωσδήποτε οι όροι 
της παρ. 1.4. του άρθρου 4 της Υγειονομικής Διάταξης 
Ε1β/221/65, όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

Η αναπτυσσόμενη βλάστηση από υδροχαρή φυτά θα 
καταστρέφεται και απομακρύνεται και η διεύθυνση της 
Ε. Ε. Λ. υποχρεούται και θα είναι υπεύθυνη για τον κα−
θαρισμό και συντήρηση του αποδέκτη.

5.Τα έργα επεξεργασίας και διάθεσης των λυμάτων 
θα γίνουν με ευθύνη και δαπάνες της Ε. Ε. Λ.

6.Η μεταφορά και η διάθεση των αποβλήτων στον 
αποδέκτη από την εγκατάσταση επεξεργασίας μέχρι το 
σημείο εκβολής θα γίνεται με κλειστό υπόγειο αγωγό.

7. Προστατευτικά μέτρα
7.1. Η Δ/νση της εγκατάστασης επεξεργασίας λυμά−

των είναι υποχρεωμένη να παίρνει όλα τα αναγκαία 
μέτρα ώστε τα απόβλητα στο σημείο εκβολής τους 
στον αποδέκτη να ικανοποιούν όλους τους όρους και 
παραμέτρους της παρούσης απόφασής μας.

8. Έλεγχος − εργαστηριακή παρακολούθηση
8.1. Θα πραγματοποιούνται εργαστηριακές εξετάσεις 

για τα υγειονομικά θέματα,θα γίνονται με τη φροντίδα 
της Δ/νσης Υγείας και Δημόσιας Υγιεινής και με τη φρο−
ντίδα της Δ.Ε.Β. για θέματα που αφορούν τις αρδεύσεις. 
Τα δείγματα θα παίρνονται από το ίδιο σημείο σε τακτά 
και έκτακτα χρονικά διαστήματα.

9. Άδεια
9.1. Μετά από την εκτέλεση των αναγκαίων τεχνικών 

έργων επεξεργασίας καθαρισμού και διάθεσης των απο−
βλήτων, θα χορηγηθεί με απόφασή μας η προσωρινή 
άδεια, αφού τηρηθεί η διαδικασία που προβλέπεται από 
την Ε1/β/221/65 Υγ/κη Δ/ξπ.

9.2. Η οριστική άδεια θα χορηγηθεί με απόφασή μας 
αφού ληφθούν υπόψη οι παρατηρήσεις και τα αποτε−
λέσματα από τη διάθεση των αποβλήτων, ύστερα από 
έλεγχο και γνωμάτευση των αρμοδίων υπηρεσιών (σύμ−
φωνα με την Ε1β/221/65 Υγ/κη Δ/ξη) ότι έχουν εξασφα−
λισθεί οι όροι που έχουν τεθεί με την παρούσα.

10. Ισχύς − Δημοσίευση
Η υπ’ αριθμ. 3636/24−9−08 προηγούμενη όμοια απόφα−

σή μας δεν ισχύει. (Δ΄ 491/15−10−2008).
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Καρδίτσα, 27 Νοεμβρίου 2009

Ο Νομάρχης

ΦΩΤΗΣ ΑΛΕΞΑΚΟΣ  
ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005731812090008*


